



Lyon, le 20 octobre 2008

Chiffre d'affaires en hausse de 19.7 % au cours des 9 premiers mois de l'exercice 2008

<i>(IFRS - en M€)</i>	9 Mois 2008	9 mois 2007	<i>Evolution</i>
CA consolidé	527.20	440.61	+ 19.7 %
CA consolidé pro-forma*	527.20	467.40	+ 12.8 %

APRIL GROUP a enregistré au cours des neuf premiers mois de l'exercice 2008 un chiffre d'affaires consolidé de 527.20 millions d'euros, soit une progression de 19.7 % publiée et de 12.8 % pro-forma*.

Dans le détail, la branche d'activité Santé-Prévoyance enregistre une croissance de chiffre d'affaires de 19.1 % à 344.18 M€, et une croissance pro-forma* de 14.8 %. La branche d'activité Dommages affiche pour sa part une progression de son chiffre d'affaires publié de 15.4 % à 182.25 M€, et une croissance pro-forma* de 4.8 %. La branche d'activité Epargne-Vie enregistre enfin un chiffre d'affaires de 14.36 M€, en hausse de 80.4 %.

On notera l'entrée dans le périmètre de consolidation au troisième trimestre 2008 des trois dernières sociétés ayant rejoint le Groupe : MEDIBROKER, CANADA WORLDWIDE et CAEG-ASSURLONDRES.

La publication du chiffre d'affaires 2008 d'APRIL GROUP sera réalisée le 26 janvier 2009 après clôture des marchés.

APRIL GROUP (Compartiment A, SBF 120), leader dans l'architecture de services en assurance, compte 2 700 collaborateurs, et a réalisé un CA 2007 de 604.2 M€ pour un RN de 72.1 M€.

Contact

Jean-Marc ATLAN – Kaélia

Conseiller du Président

04 72 00 35 80 – 06 07 37 20 44



CA par branche

<i>(IFRS - en M€)</i>	9 M 2008	9 M 2007	Evolution	9 M 2007 pro forma*	Evolution
Santé-Prévoyance	344.18	289.11	+ 19.1 %	299.92	+ 14.8 %
Dommages	182.25	157.95	+ 15.4 %	173.93	+ 4.8 %
Epargne-Vie	14.36	7.96	+ 80.4 %	7.96	+ 80.4 %
Éliminations	- 13.58	- 14.41		- 14.41	
Inter-branches					

CA par trimestre

<i>(IFRS - en M€)</i>	2008	2007	Evolution	2007 pro forma*	Evolution
1^{er} trimestre	166.21	141.60	+ 17.4 %	149.04	+ 11.5 %
2^{ème} trimestre	169.48	146.82	+ 15.4 %	156.53	+ 8.3 %
3^{ème} trimestre	191.51	152.18	+ 25.8 %	161.84	+ 18.3 %
4^{ème} trimestre	-	163.58	-	-	-
Total	-	604.18	-	-	-

*CA consolidé pro forma : chiffre d'affaires déterminé pour un périmètre de consolidation identique à celui de la période en cours